
 
COMUNE DI FARA NOVARESE

Provincia di Novara

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 4 0

Oggetto: CONCESSIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALLA PARROCC HIA DI 
SAN PIETRO APOSTOLO.

L’anno  duemiladodici  addì  undici  del  mese  di  luglio  alle  ore  9.30 nella  sala 
riunioni presso la sede comunale, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita 
la Giunta comunale.

   Fatto l’appello, risultano:

Presenti Assenti

1 RUSCA RENZO Sindaco X -

2 ANNOVAZZI MARIA TERESA Vicesindaco X -

3 CAVALLINI MASSIMILIANO Assessore - X

4 BERTAZZO STEFANO Assessore - X

5 MOSSETTI ICADIO Assessore X -

Totale   n. 3 2

Partecipa  alla  riunione  il  Segretario  comunale,  Dott.  Francesco  Lella,  ai  sensi 
dell’art. 97, comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267.

Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, il Sig. Renzo Rusca, nella 
sua  qualità  di  Sindaco,  assume la  presidenza  e,  dichiarata  aperta  la  seduta,  invita  la 
Giunta comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto.



G.C. n. 40 del 11.07.2012

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALLA PARROCCHIA DI 
SAN PIETRO APOSTOLO.

LA GIUNTA COMUNALE

RITENUTO  che  nell'ambito  della  consueta  attività  di  sostegno  alle  fasce  deboli  della 
popolazione  sia  opportuno  garantire  la  coesistenza  di  una  molteplicità  di  canali 
assistenziali atti a distribuire in più ambiti ed, in ogni caso, secondo le più ampie garanzie, 
gli interventi;

RITENUTO, altresì, che sia interesse di questa Amministrazione, in tale ottica, sostenere 
l'attività assistenziale della Parrocchia di San Pietro Apostolo, la quale opera sovente in 
regime di  sussidiarietà rispetto all'Amministrazione stessa,  provvedendo a garantire un 
sostegno in situazioni nelle quali l'Ente potrebbe non essere in grado di intervenire;

VALUTATA la serietà e l’affidabilità  del  parroco Don Elio Agazzone e la  sua costante 
collaborazione  con  il  Comune  ed,  in  particolare,  con  i  servizi  assistenziali  nel 
perseguimento delle comuni finalità sociali;

RITENUTO di provvedere in merito nel rispetto delle disponibilità economiche e finanziarie 
dell’Ente;

RICHIESTI i  pareri ed attestazioni  di  cui agli  artt.  49, comma 1, e 153, comma 5, del 
T.U.E.L.  D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267

PROPONE

1. di assegnare alla Parrocchia di San Pietro Apostolo, nella persona del Parroco, Don 
Elio  Agazzone,  un  contributo  straordinario  di  €  900,00  (Euro  NOVECENTO/00), 
espressamente finalizzato a sostegno delle attività parrocchiali di assistenza alle famiglie 
in difficoltà economica, nel rispetto delle disponibilità economiche e finanziarie dell’Ente;

2. di dare mandato al Responsabile del Servizio Segreteria affinché provveda con proprio 
atto a formalizzare la decisione assunta dalla Giunta Comunale;

3.  di  dichiarare,  con  successiva  e  separata  votazione,  la  presente  deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 D. Lgs. 267/2000.



PARERE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(art.49, D. LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267)

Il Responsabile del Servizio Segreteria esprime parere favorevole in merito alla regolarità 
tecnica della deliberazione di  Giunta Comunale  n.  40 del  11.07.2012 ai   sensi  del  1° 
comma dell’art. 49 del D. LGS. 267/2000.
Lì 11/07/2012
                                                                             Il Responsabile del Servizio

       Dott. Francesco Lella
      Firmato

_____________________________________________________________

PARERE EPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZ IARIO
(artt. 49 e 153, D. LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267)

Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in merito alla regolarità 
contabile della deliberazione di  Giunta Comunale n.  40 del 11.07.2012 ai  sensi  del  1° 
comma dell’art. 49 e del 5° comma dell’art. 153 del  D. LGS. 267/2000.
Lì 11/07/2012

Il Responsabile Servizio Finanziario
Franca Volpi Spagnolini

Firmato
_____________________________________________________________

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la suestesa proposta di deliberazione ed i conseguenti pareri favorevoli rilasciati dai 
competenti responsabili di servizio;
 
Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata.

Successivamente, con distinta votazione, con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme 
previsti  dallo  Statuto  delibera  di  dichiarare  immediatamente  eseguibile  la  suestesa 
deliberazione, ai sensi dell’art. 134, u.c. del T.U.E.L. – D. Lgs n. 267/2000, sussistendo 
motivi di urgenza.



Letto, approvato e sottoscritto.

      IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE
 f.to   Renzo Rusca                                   f.to     dott. Francesco Lella

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  copia  della  presente  deliberazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  di  questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi. 

Lì 07/08/2012
                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                 f.to     dott. Francesco Lella
                                                                           

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, 
D. Lgs. 267/2000. 

Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D.  
Lgs. 267/2000).

                                                     IL  SEGRETARIO COMUNALE
           f.to      dott. Francesco Lella

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Lì 07/08/2012

 IL SEGRETARIO COMUNALE
      f.to      dott. Francesco Lella


